

در صورت درخواست طرفین، ایران برای حل مناقشه قره باغ ورود می‌کند

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی با اشاره به نقش تاثیرگذار ایران در منطقه و جهان، بر آمادگی کشورمان برای ورود به مساله قره باغ و رفع این مشکل با استفاده از ظرفیت‌های خود تاکید کرد

/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی با اشاره به نقش تاثیرگذار ایران در منطقه و جهان، بر آمادگی کشورمان برای ورود به مساله قره باغ و رفع این مشکل با استفاده از ظرفیت‌های خود تاکید کرد.

به گزارش ایسنا، کاظم جلالی درحاشیه برگزاری سی امین اجلاس کمیته اجرائی اتحادیه بین‌المجالس درباکو در یک کنفرانس مطبوعاتی با اشاره به نقش تاثیرگذار ایران در منطقه و جهان، بر آمادگی کشورمان برای ورود به مساله قره باغ و رفع این مشکل با استفاده از ظرفیت‌های خود تاکید کرد.

جلالی افزود: جمهوری اسلامی ایران درهمه مجامع بین‌المللی از جمله سازمان ملل متحد، سازمان کنفرانس اسلامی و اتحادیه بین‌المجالس اسلامی از تمامیت ارضی جمهوری آذربایجان حمایت کرده و ازاین به بعد هم در رابطه با این مساله در کنار برادران آذری خود خواهد بود.

نماینده مردم شاهرود و میامی در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه سازمان کنفرانس اسلامی می‌توانست نقش فعال‌تری در این مساله ایفا کند ولی تا کنون درحد توقع و انتظار ظاهر نشده است، افزود: همه کشورهای عضو این سازمان باید تلاش کنند نقش این سازمان مهم و تاثیرگذار را در حل مسائل جهان اسلام ازجمله مناقشه قره باغ و دفاع از حقوق اقلیت‌های مسلمان در کشورهای اسلامی افزایش دهند.

رئیس گروه روابط پارلمانی جمهوری اسلامی ایران، ورود جمهوری اسلامی ایران به موضوع قره باغ را منوط به درخواست طرفین مناقشه و پذیرش این مساله ازسوی آنها دانست و افزود: ما معتقدیم حل مناقشه قره باغ راه حل سیاسی دارد و این مشکل باید ازسوی کشورهای منطقه و همسایگان نزدیک به منطقه درگیری حل و فصل شود.

وی با اشاره به روابط دوجانبه، جمهوری آذربایجان را یکی از مهمترین همسایگان ایران توصیف کرد و افزود: رئیس‌جمهور منتخب نیز در اولین کنفرانس مطبوعاتی خود ارتقای مناسبات با کشورهای همسایه، بویژه با جمهوری آذربایجان را یکی از اصلی‌ترین اولویت‌ها درسیاست خارجی ایران مورد تاکید قرار داده است.

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه عواملی در هر دو کشور در صدد هستند از روند گسترش روابط دوستانه بین دو کشور جلوگیری کنند، افزود: مقامات رسمی ایران و آذربایجان بدون آنکه تحت تاثیر اقدامات این نیروها قرار گیرند، اهمیت زیادی به مناسبات فیما بین می‌دهند، زیرا ایران و آذربایجان دارای اشتراکات تاریخی، فرهنگی و دینی قوی هستند و هیچیک از این دو کشور امکان نخواهند داد مناسبات فیما بین مخدوش شود.

وی در پاسخ به سؤالی در رابطه با حبس فعالان آذری در ایران گفت: در ایران کسی بدون دلیل بازداشت نمی‌شود، این مساله از سوی برخی رسانه‌ها برجسته‌سازی می‌شود؛ آنچه که مسلم است، نه جمهوری آذربایجان و نه جمهوری اسلامی ایران با کسانی که فعالیت‌شان علیه منافع ملی باشد، کنار نمی‌آیند.

وی در بخش ازمصاحبه خود، آذربایجانی‌های ساکن ایران را وارث قانونی ایران توصیف کرد و افزود: آذربایجانی‌های ایران مالک ایرانند؛ ایران یعنی آذربایجان و آذربایجان یعنی ایران. آذربایجانی‌های ایران در طول تاریخ در حفظ و پاسداری از تمامیت ارضی و استقلال ایران نقش بسزایی داشته‌اند و در صف مقدم با دشمنان جنگیده‌اند.

جلالی در رابطه با مطرح شدن مساله بازنگری در معاهده ترکمنچای از سوی برخی از نمایندگان مجلس ایران و آذربایجان، خاطرنشان کرد: این قبیل اظهارات که متأسفانه ازسوی هر دو طرف بیان شده است، منعکس‌کننده موضع رسمی دو کشور نیست.

وی تصریح کرد: تمامیت ارضی آذربایجان هم بعنوان یک کشور همسایه و هم بعنوان یک کشور مسلمان برای ایران اهمیت بسیار زیادی دارد، متأسفانه برخی از نمایندگان پارلمان آذربایجان اظهارات ناخوشایندی علیه ایران بیان کردند و در واکنش به آن عده‌ای از نمایندگان مجلس شورای اسلامی نیز چنین مطالبی را مطرح کردند که خوشبختانه مسوولان دو کشور کاملاً همدیگر را درک می‌کنند و با درایت خود اجازه نمی‌دهند اینگونه مسایل خللی در مناسبات فیما بین وارد کند.

عضو کمیته اجرائی اتحادیه بین‌المجالس اسلامی در ابتدای کنفرانس مطبوعاتی خود، ضمن تقدیر از پارلمان آذربایجان، دولت و ملت این کشور بخاطر برگزاری بسیار خوب اجلاس کمیته اجرائی اتحادیه بین‌المجالس اسلامی، گزارش کوتاهی از برگزاری این اجلاس ارائه کرد و گفت: خوشبختانه دستورکار سال آینده روسای مجالس در بخش‌های مختلف سیاسی، فرهنگی، اقتصادی و محیط زیست برای طرح در جلسه اصلی که قرار است دی ماه 1393 در پایتخت بوریگینافاسو برگزار شود تدوین و آماده تصویب گردید.

وی همچنین با اشاره به سفر قبلی علی لاریجانی رئیس‌مجلس شورای اسلامی ایران به باکو، گفت: مامنظر سفر اکتای اسد ف رئیس پارلمان آذربایجان به ایران هستیم و امیدواریم گروه‌های دوستی پارلمانی دو کشور بیش از پیش فعالتر شده و با انجام دیدارهای متقابل در جهت توسعه روابط پارلمانی گام‌های عملی بردارند. /خ

پایان پیام.